haberi volumus prò expresso, et ex cuius-

cumque persona vacent, etiamsi tanto tem-

pore vacaverint, quod eorum collatio, iuxta

Lateranensis statuta concilii, ad Sedem

praedictam legitime devoluta, ipsique ma-

gistratus specialiter vel generaliter reser-

vati existant, et ad illos consueverint per

clectionem assumi, eisque cura etiam iu-

risdictionalis immineat animarum, super

iis quoque inler aliquos lis, cuius stalurn

praesentibus haberi volumus prò expresso,

pendeat indecisa, dummodo tempore da-

tae praesentium non sit in eis alicui spe-

cialiter ius quaesitum, cum omnibus et

singulis eorum, eorumque mensarum iu-

ribus, pertinentiis , iurisdictionibus, ca-

ftris, villis, oppidis, fortaliliis, terris et

locis, necnon fructibus, redditibus
,

pro-

ventibus, obventionibus et emolumentis,

quocumque nomine nuncupentur, et in

quibusvis rebus consistant et undecum-

que proveniant, et per nos aut praedeces-

sores nostros Bomanos Ponti fices, prò ap-

plicatione fructuum, reddituum, proven-

tuum, iurium,obventionum et emolumen-

torum praeceptoriarum et forsan aliorum

beneticiorum ecclesiaslicorum, seu ilio-

rum decimae, aut alterius partis, bellis

prò tempore gerendis, eisdem Emmanueli

et Ioanni regibus, eorumque praedecesso-

ribus ac militiarum huiusmodi masistris

in genere et in specie ac alias quomodo-

libet concessis; necnon facultatibus, licen-

tiis, privilegiis et indultis praedicto Ioanni

et prò tempore existenti Portugalliae et

Algarbiorum regi , etiamsi regna ipsa in

foeminam aut minorem septem annis per-

venerint, et minor huiusmodi etiam foe-

mina existat, in administrationem perpe-

luam : ita quod qui rex aut, in defectum
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regis, regina regnorurn huiusmodi prò tem-

pore fuerit, et singularum militiarum prae-

dictarum et illarum magistratuum, absque

aliò iuris aut pacti ministerio, perpetuus

administrator aut administratrix sit et esse

censeatur, ac magistratuum eorumdem

possessionem propria auctoritate libere

apprehendere et perpetuo retinere, seu

etiam, absque alia possessionis appreh eli-

sione, mililias ipsas et earum magistratus

regere et ad ministrare, necnon illorum fru-

ctus, redditus, provenlus, iura, obvenlio-

nes et emolumenta ac alia praemissa in

euos et magistratuum praedictorum usus

et utilitatem convertere, dioecesanornm

locorum vel quorumvis aliorum licentia

vel consensu desuper minime requisita

vel requisito; necnon praeceptorias , digni-

tates, aliaque beneficia et officia militia-

rum huiusmodi, ac alia ad collationem,

provisionem
,

praesentationem , eleclio-

nem seu quamvis aliam dispositionem prò

tempore existentium earumdem militia-

rum huiusmodi, ac alia ad collationem,

provisionem, praesentationem, electionem,

seu quamvis aliam dispositionem prò tem-

pore existentium earumdem militiarum

magistrorum spectantia, tam saecularia

quam regularia beneficia personis idoneis

omnimoda in conferre et assignare ; necnon praemissa
praeceut., mi- . , .

, .

jm««, fraires, omnia et singula, et cetera quae magistn

l~^°ìl militiarum huiusmodi
, qui prò tempore

bona miiiiiae fuerunt , in spii itualibus et temporalibus
ouiu» eisdem r
regibus iurisdi- lacere

,
gerere , exercere et administrare

elio tribuilar. . , , ,

consueverunt seu potuerunt aut debue-

runt, facere, gerere et exercere et admini-

strare, necnon iurisdictionem et superio-

ritatem ac quodcumque aliud dominium
in praeceptores et milites et alios fratres

et personas, necnon oppida, terras et loca

ac bona et res militiarum huiusmodi per
earum magistros exerceri solita, exercere
libere et licite possit in omnibus et per
omnia, perinde ac si singularum mililia-

rum praedictarum verus magister existe-
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ret; ac omne ius et omnis auctoritas et pò-

testas militias et magistratus huiusmodi

,

tam in spiritualibus quam in temporali-

bus, regendi et administrandi; ac omnis
alia iurisdictio et administratio, ad singu-

los magistros militiarum huiusmodi de

iure vel consuetudine aut alias quomo-

dolibet pertinens, et quae in futurum per-

tinere poterit, cum regnis huiusmodi in-

corporetur et consolidetur.

§ 6. Sic tamen, quod prò tempore exi- comcssiocum

stens Portugallise et Algarbiorum rex seu iuendi'

l

pro

b

ro-

regina, ea quae spiritualia prò tempore
B

e

i"ii

i

aiiib

rebu "

concernent, per idoneas personas ipsarum

militiarum, personas religiosas, ad id per

per eum deputandas, et ad eius liberum

nutum et arbitrium amovibiles, probe et

laudabililer exerceri facere debeat et te-

neatur, apostolica auctoritate praedicta,

tenore praesentium, perpetuo concedimus

et : ommiltimus et assignamus; ipsumque
Ioannem et prò tempore existenlem Por-

tugalliae et Algarbiorum regem seu regi-

nam, etiamsi, ut praefertur, minor existat,

perpetuum et irrevocabilem singularum
militiarum et earum magistratuum , iu-
riumque et pertinentiarum praedictorum
in spiritualibus et temporalibus admini-
stralricem constituimus et deputamus; et

personis per et prò tempore existentem
regem seu reginam circa spiritualia de-
pulandis omnia et singula quaecumque
singularum militiarum huiusmodi, qui prò
tempore fuerunt, in concernentibus spi-
ritualia, per se vel alios, ordinare, dispo-
nere, mandare et facere de iure et con-
suetudine aut alias quomodolibet potue-
runt seu debuerunt, ordinandi, dispo-
nendo mandandi et faciendi plenam,
liberam et omnimodam facultatem et

potestatem concedimus.

§ 7. Et ne in iudicium * concessionis, Pr» 9ee Pt«. mi-

commissionis, assignationis, constitutionis
miI)U5

<)!"\,
'"

et oeputaQonis nostrarum praedictarum, dLdimitar.

praeceptores seu milites vel fratres mili-

t f.egimus prariiidirùim (r. t.).
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tiarum huiusmodi aliquid de facto per

viam electionis vel postulationis seu alias,

decedente prò tempore rege aut regina

regnorum huiusmodi, attentare praesu-

mant, nos ab eisdem praeceptoribus, mi-

litibus et fratribus omne ius et omncm
actionem et poteslatem eligendi vel po-

stulanrli aliquem in magistrum alicuius

ex militiis huiusmodi, vel eisdem mai:,i-

stratibus de magistris aut adminislrato-

ribus perpetuis quomodolibet proviclendi

penitus et omnino lollimus, auferimus et

abdicamus; ipsisque praeceptoribus, mili-

tibus et fratribus, sub excommunicalionis

latae sententiae et privationis praecepto-

riarum ac aliorum beneficiorum et offì-

ciorum ecclesiasticorum
,
quae prò tem-

pore obtinebunt, necnon pensionum an-

nuarum, quas prò tempore percipient, ac

inhabilitatis ad illa et illas, ac alia et alias

in posterum obtinendas et percipienda-,

ac aliis ecclesiasticis sentenliis, censuris

et poenis, per contravenienteseo ipso in-

currendis, ne de celerò aliquem in ma-

gistrum alicuius ex militiis huiusmodi

eligere vel postulare, aut de eligendo vel

postulando quovis modo tractare audeaut

vel praesumant districlius inhibemus,

absolutionem eorum, qui sententias, cen-

suras et poenas praedictas incurrerint, ac

earum relaxationem nobis et success .>-

ribus noslris Romanis Pontiiìcibus cano-

nice inlrantibus specialiter et express

reservantes.

§ 8. Quocirca venerabilibus fratribus

Dìiii exeqnaio- noslris Ulisbonensi et Eborensi et Bracha-

mura'
rum '"*" rensi archiepiscopis per apostolica scrip'a,

motu simili, mandamus qualenus ipsi, vel

duo aut unus eorum, pei- se vel aliiv.n

seu alios, praesenles literas et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quoties prò parte Ioannis et